Toraja Utara 28 14 14 50.00.00 

22 Kota Makassar 47 40 7 85.11.00 

23 Kota Pare Pare 8 7 1 87.50.00 

24 Kota Palopo 12 12 0 100.00.00 

Jumlah 475 378 97 79,58 

Sumber Data : Aplikasi SISDMK  31 Oktober 2023 

Berdasarkan tabel diatas dilihat bahwa dari 475 (Empat Ratus Tujuh Puluh 

Lima) Puskesmas, Puskesmas yang lengkap  9 jenis tenaga kesehatan sesuai 

standar sebanyak 378 (79,58%) puskesmas dan Puskesmas yang belum lengkap 9 

jenis tenaga kesehatan sesuai standar sebanyak 97 (20,42%) puskesmas. 9 Jenis 

tenaga kesehatan sesuai standar yang harus ada di Puskesmas yaitu  Dokter,